[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
БЕЙСКОГО РАЙОНА

c. Бея

22 сентября 2020г.          	               № 4

Председательствовал

	Стряпков Иннокентий Николаевич
	Глава Бейского района, председатель Антинаркотической комиссии Бейского района

Присутствовали:
Постоянные члены Антинаркотической комиссии Бейского района и лица, исполняющие их обязанности по должности

	Аршанова
Ирина Валериевна
	Заместитель главы администрации Бейского района по правовым вопросам

	Петрова Галина Владимировна
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Бейского района

	Мякишев Сергей Владимирович

	Председатель КУМИ администрации Бейского района

	Машукова Мария Анатольевна
	Начальник УКМСиТ администрации Бейского района

	Мякишев Юрий
Сергеевич
	Старший о/у ННК Отд. МВД по Бейскому району

	Головизина Наталья Николаевна
	Директор ГБОУ НПО ПУ-15

	Кончаков Вячеслав Николаевич

Знаменский Сергей Люрнович

	Руководитель МБУ «Отдела информатизации и средств массовой информации администрации Бейского района»

Директор ГКУ РХ «Управления социальной поддержки населения Бейского района»

	Золотых Надежда Валериевна
	Главный специалист администрации Бейского района, секретарь комиссии

Приглашенные:

	Филиппов Антон Владимирович

Пирожкова Наталья Васильевна

Карчигашев Валентин Антонович

Третьяков Владимир Павлович

Бугаева Светлана Николаевна

Челтыгмашев Андрей Петрович

Чаптыков Леонид
Семенович

Корнева Елена
Валериевна
	Глава администрации Бейского сельсовета

Главы администрации Новоенисейского сельсовета

Глава администрации Кирбинского сельсовета

Глава администрации Табатского сельсовета

Глава администрации Сабинского сельсовета

Глава администрации Большемонокского сельсовета

Глава администрации Куйбышевского сельсовета

Глава администрации Бондаревского сельсовета

1. О результатах проведения мониторинга земель и выявления очагов дикорастущей конопли на территории Бейского района.
_______________________________________________________________________
(Золотых Н.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать главам поселений:
   1.2.1. Завершить мониторинг земель с целью выявления очагов произрастания наркотикосодержащих растений.
Срок исполнения: до 15.10.2020г.
   1.2.2. Уничтожить выявленные очаги произрастания наркотикосодержащих растений.
Срок исполнения: до 26.10.2020г.
   1.2.3. Предоставить секретарю Антинаркотической  комиссии (Золотых Н.В.) акты установленной формы и выкопировки земельных участков с координатами уничтоженных очагов.
Срок исполнения: до 26.10.2020г.

2. О проведении профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения наркотических средств и психотропных средств среди учащихся филиала ГБПОУ РХ «Черногорский горно-строительный техникум».
_______________________________________________________________________
(Головизина Н.Н.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Продолжить профилактическую работу в образовательном учреждении.

3. О состоянии преступности, связанной с незаконным изготовлением, потреблением, хранением и транспортировкой наркотических средств (сравнительный анализ с АППГ) и принимаемых мерах по устранению обстоятельств способствовавших совершению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических и психотропных веществ.
_______________________________________________________________________
(Мякишев Ю.С.)

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Главам поселений организовать информирование населения о действующем телефоне доверия по вопросам незаконного оборота наркотиков.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии.

Глава Бейского района –
Председатель Антинаркотической
комиссии Бейского района                                                              Стряпков И.Н.